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Lai Châu, ngày     tháng 3 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra, giám sát, đánh giá việc thực hiện nội dung số 02 thuộc Tiểu 

dự án 1 – Dự án 10 Chương trình mục tiêu quốc gia Phát triển kinh tế-xã 

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi” năm 2023 

 

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triểnkinh tế -xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 -2030, giai đoạn 1 từ 

năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 420/QĐ-UBND ngày 13/03/2023của UBND tỉnh 

Lai Châu, về việc phân bổ, bổ sung kinh phí thực hiện các chương trình mục 

tiêu, Chương trình mục tiêu quốc gia và các chế độ,chính sách năm 2023; 

Căn cứ Công văn số 157/BDT-TTr ngày 23/3/2023 của Ban Dân tộc tỉnh 

Lai Châu về việc thông báo nguồn kinh phí kiểm tra, giám sát, đánh giá năm 2023; 

Sở Thông tin và Truyền thông xây dựng kế hoạch kiểm tra, giám sát, đánh 

giá việc thực hiện phát sóng các nội dung tuyên truyền về Thông tin đối ngoại 

tại các xã biên giới trên địa bàn huyện Sìn Hồ, Phong Thổ năm 2023, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

- Nhằm thực hiện có hiệu quả nội dung số 02 thuộc tiểu dự án 1 của dự án 

10 Chương trình mục tiêu quốc gia Phát triển kinh tế -xã hội vùng đồng bào dân 

tộc thiểu số và miền núi (sau đây gọi tắt là Chương trình) năm 2023. 

- Theo dõi, kiểm tra, giám sát, đánh giá việc thực hiện mục tiêu, nhiệm vụ, 

nội dung thực hiện về thông tin đối ngoại vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi thuộc Chương trình năm 2023; kịp thời phát hiện khó khăn, vướng mắc 

trong quá trình triển khai, tổ chức thực hiện Chương trình ở các đơn vị, địa 

phương qua đó đề xuất các giải phápvà kiến nghị trong tổ chức thực hiện và theo 

dõi việc thực hiện kiến nghị đã đề xuất cấp có thẩm quyền xử lý. 

- Xác định mức độ đạt được theo mục tiêu, nhiệm vụ cụ thể của chương 

trình năm 2023  

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG KIỂM TRA, GIÁM SÁT  

1. Nội dung kiểm tra, giám sát   

Kiểm tra, giám sát việc lãnh đạo chỉ đạo tuyên truyền về chủ trương, 

đường lối, quan điểm của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước trong quản 

lý, bảo vệ chủ quyền lãnh thổ, an ninh biên giới quốc gia; xây dựng biên giới 

hòa bình, hữu nghị, hợp tác và phát triển  

2. Đối tượng kiểm tra  

UBND một số xã biên giới thuộc UBND huyện Sìn Hồ; Phong Thổ; Nậm 

Nhùn và Mường Tè (danh sách các xã sẽ thông báo sau)  



III. HÌNH THỨC, THỜI GIAN KIỂM TRA, GIÁM SÁT  

1. Hình thức kiểm tra, giám sát  

1. Nội dung, hình thức kiểm tra, giám sát 

Thành lập đoàn đi kiểm tra giám sát để đánh giá kết quả thực hiện các 

hoạt động truyền thông, thông tin: 

- Công tác lãnh đạo chỉ đạo tuyên truyền về chủ trương, đường lối, quan 

điểm của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước trong quản lý, bảo vệ chủ 

quyền lãnh thổ, an ninh biên giới quốc gia; xây dựng biên giới hòa bình, hữu 

nghị, hợp tác và phát triển tại UBND một số xã biên giới thuộc UBND huyện 

Sìn Hồ; Phong Thổ; Nậm Nhùn và Mường Tè. 

- Tồn tại, vướng mắc phát sinh và nguyên nhân. 

- Phương hướng, giải pháp thực hiện các năm tiếp theo 

  2. Thời gian kiểm tra, giám sát  

Dự kiến quý II, quý III/2022 (có thông báo lịch kiểm tra cụ thể sau).  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Sở Thông tin và Truyền thông 

- Ban hành Quyết định thành lập Đoàn kiểm tra, giám sát trên cơ sở đề 

xuất nhân sự của các phòng chuyên môn, đơn vị liên quan; thông báo lịch làm 

việc cụ thể tại 04 huyện Sìn Hồ; Phong Thổ; Nậm Nhùn và Mường Tè.  

- Phân công nhiệm vụ cho các thành viên, chủ trì các buổi làm việc của 

đoàn kiểm tra, giám sát. Bố trí kinh phí, phương tiện phục vụ kiểm tra.  

- Tổng hợp báo cáo kết quả kiểm tra, giám sát.  

2.  UBND các huyện Sìn Hồ; Phong Thổ; Nậm Nhùn và Mường Tè  

- Cử đại diện các đơn vị liên quan tham gia Đoàn kiểm tra, giám sát.  

- Các thành viên Đoàn kiểm tra, giám sát có trách nhiệm nghiên cứu các 

tài liệu liên quan đến nội dung kiểm tra và thực hiện nhiệm vụ theo sự phân 

công của Trưởng đoàn.  

3. Kinh phí thực hiện  

Kinh phí thực hiện được phân bổ theo Công văn số 157/BDT-TTr ngày 

23/3/2023 của Ban Dân tộc tỉnh Lai Châu về việc thông báo nguồn kinh phí 

kiểm tra, giám sát, đánh giá năm 2023. (Có dự toán chi tiết kèm theo)  

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra, giám sát, đánh giá việc thực hiện nội dung 

số 02 thuộc Tiểu dự án 1 – Dự án 10 Chương trình mục tiêu quốc gia Phát triển 

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi” năm 2023 của Sở 

Thông tin và Truyền thông./. 

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC 
-Ban dân tộc tỉnh; 

-UBND huyện Sìn Hồ; 

-UBND huyện Phong Thổ; 

-Ban lãnh đạo Sở (b/c); 

-Lưu: VT, VP. 

 

                    

 

 

                

 

Nguyễn Minh Hiệu                     
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